sales instituit. Et si dictus filius et filia ut supra nassituri essent plures et aliquis seu aliqua decesserit in etatem pupillarem, ipsi movienti supervenientes substituit pupillariter. Si vero ex ipso testatore et Domina Catalina ejus uxore non nascetur aliquis filius masculus vel aliqua filia femina tali casu dictus testator reliquit due mente quondam petruij de fabriano et cetera; et obmissis quamplurimis et diversis relictis et legatis ac dispositionibus sequitur heredis institutio hijs verbis.

« In residuis vero omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus juribus et actionibus sibi quoquo modo competentibus et competituris presentibus et futuris *Fraternitatem sancte marie de mercato de fabriano* sibi heredem universalem instituit. Et disposuit et voluit dictus testator si filij masculi et feminine nassituri et nassiture ex eo et Domina Catalina ejus uxore unus vel una seu plures omnes decesserint infra pupillarem etatem, quod omnia et singula relicta legata dispositiones et heredis institutio firma et firme permaneant prout superioris est scriptum, et in easu quo nullus filius masculus vel femina nascetur ex ipso testatore et dieta ejus uxore, mandans observari pacem olim factam inter commune Fabriani et civitate Camerini et singula que servari debent per formam statuti terre Fabriani. Et hanc asseruit et esse voluit suam ultimam voluntatem quam valere voluit jure testamenti, et si jure testamenti contingit non valere saltem eam valere voluit jure codicillorum et cuiuslibet alterius ultime voluntatis cassans omne aliud, etc. etc.

« Actum sub anno dñi. millio. trecentesimo septuagesimo tertio indictione undecima tempore scissimi patris et dñi. dñi. Gregorij divina providentia pape undecimi die lune vigesima sexta mensis septembri Fabriani in domo dñi. Alegrieti testatoris habitatoris ipsius posita in terra fabriano in quarterio castri veteris juxta viam communis Johannem michelii rem olim Johannis Cicchi et alia latera presentibus fratre Nutio Antonij de fabriano priore ecclesie sc̄i. nicolaj de fabriano, domino Niccolao gilij de fabriano, domino Ludovico vannutij de perusio, Andreatio francisci berardi, Francischino francisci, Jacopo marchi, Glodio Bonaventure, Juliano luce Antonio Cicchi et Johanne Francisci de fabriano ac Agnolello petri de ..... districthus fabriani testibus ad hec vocatis et a dicto testatore rogatis habitis, etc., etc.

« Et ego Deutesalve bonaventure de fabriano

imperiali auctoritate notarius predictis omnibus interfui et ea rogatus a dicto testatore scribere scripsi et publicavi ».

ANSELMO ANSELMI.

## I due Dossi.

### DOCUMENTI - PRIMA SERIE.<sup>1</sup>

CCXXX. Memoriale della Munizione, 1537, P. P. P., a c. 56. - Camera Ducale, Munizioni.

« Spesa de belreguardo a m. Baptista de dosso per opere 6. de luij e opere 6. del suo garzon datte a depinzere figure a belreguardo et s. 48 per la sua spesa del uiuere L. 10. 10. 0.

« a m. Camillo per opere 6. de luij e opere 6. del suo garzon datte a lauorare figure a belreguardo e s. 48 per la sua spesa del uiuere L. 10. 10. 0.

« a m. Benuegnu da Garofallo per opere 6. de luij e opere 6 del suo garzon date a lauorare figure a belreguardo, s. 48 per la sua spesa del uiuere L. 10. 10. 0.

« a m. Jeronimo da Carpi per opere 6 de luij e opere 6 del suo garzon datte a lauorare figure a belreguardo e s. 48 per la sua spesa del uiuere L. 10. 10. 0.

« a m. Biasio da bologna per opere 6 de luij e opere 6 del suo garzon datte a lauorare figure a belreguardo e s. 48 per la sua spesa del uiuere L. 10. 10. 0.

« a m. Tomaso da Carpi alle cornise per opere 6. de luij datte a lauorare a belreguardo e s. 24 per la sua spesa del uiuere L. 4. 16. 0 ».

1537, Maggio 19.

CCXXXI. Memoriale della Munizione, 1537, P. P. P., a c. 60 b-61. - Camera Ducale, Munizioni.

« A Baptista de dosso, Camillo, Iacomo da Faenza, Benuegnu da Garofallo, Baxio da bologna, Hieronimo da Carpi, per opere 4 e per opere 4 di garzone più s. 32 per la spesa del vivere per ciascuno L. 7. 0. 0. per dipingere a Belriguardo ».

1537, Maggio 26.

<sup>1</sup> Continuazione, vedi fascicolo precedente, p. 48.